
 

   

   

  

       

     

 

  

 

r
p
m

m
e
r
o

„
„
.
-
_
„
„
„
„
_
-
„

 

zy

  

  

 

SBRNIS INFORMACYJNY AMBASAÈY R.P. PRX WAWNKANIE

No 14 > 52
Rzym,dnie 29 maja 1958.

Ocena.uŁoskieh

Dzień 25 moje minął we Włoszech w idealnymspokoju i porządku. -
Frekwencja wyborcza, która zwolna się Îodn‘osiìa, doszła o gods.14-tej
w ponicdzisiek dnia 26 maja,t.j.w chwili semmigcis urn, do 94%. b

Nasze prognoza wyborów włoskich, zawarta w No 11 "Serwisu" z
dnia 26 kwietnia b.r. sprawdziła się w swoichzssedniczych linisch;
odrazu należy powiedzieć, że była nawet zbyt pesymistyczna o ile cho-
dzi o partię względnegnwi kgzości, t.j.demokraoję chrześcijańską. Ale -
na to wgłynęły w osta iej chwiliwypadki francuskie. R

bagnarsi“… wyrazem niedzielnych wyborów €51: przeciw-
atevęgśó 61760ng * on bloków, pośród których ściśnięte zostały §
regaz ch partyj. S z -

Demokracja ogrzeéuijafieka zwiększyła swój stan posiadania ta
w cyfrach abeclutngoh', gyak- w procentech, jak wreszcie w jlo60i mand.
tów. Tych ostatnich zdobyła o 11 więcej w sejmie; w sensoie os
równo połowę mandatów t.j.123. Komunió0i stracili wprewdsie 3 miej
w sejmie, sie sprzymierzeni z nimi soojeli6oj. Nenniego zdobyłi 9 m.
wick mandatów. Weszli w tem sposób w posiadenie mendatów poselskio
które w 1953roku os ey drobne autonomiczne ugrupowania soojalis
tyczne, Uwzględniając możne mówić ostatycznych w regultacie po-
zycjach bloku socjal-komunistycznego, Socjaliści Saragata lekko powi.
szyli swój sten posiadania, przede wszystkim dzięki dzisłaniu fewory-
ZEQOBE mniejsze partie ustawy wyborczej. Prawica monarohistyczna dom-
nela klęski, którą sema przygotowsła, wozpadając się ms dwie {avi,-:le
obie te partie razem wsi?-be maja o 17 posłów umiej, nis jednolita p
tia monarchistyogna w 1953 roku: 25 zamiast 40. Republikanie zniknęli
z Senatu a w Sejmie będą mieli wszystkiego 7 posłów i to głównie dzię-
ki nowej ustawie wyborczej. Neofaszyści wchodzą do sejmu osłabieni o
4 posłów /25 zamiast 29/; liberałem; Bq jedyną partią o charektorze
raczej prawicowym, która zyskała wie sźą 11056 głosów, większy proc
wybor-02% i wiqkazy‘î postéw: 16 zamiast 15. --:

lok ohrześcijeńsko-domokwetyczny 273 postów stoi więc w
naprzeciw "jedności akcji" soojaîl—kor‘nunìstìozmj liczącej 2. 4%
Dosyć trwudno będzie w tych warunkach ilościowych "kondyo
szość, jak to sobie obiecywałyrozmaite mniejsze partie
między obu blokami może wejść w stadium gwektownych zderzeń.

% Fakt, żo połączeni socjel-komuniści potra©i1i, dzięki grze
dwóch fortepisnech, zachować GWój stan posiadania, mówi bardzo duż
Okazuje się, że komunistom włoskim nie zaszkodziły tekie odległe zda
rzenia jak krwawe stłumienie rewolucji węgierskiej; soojeli6cl nato»
miast potrefili nawet zwiększyć swój stan posiedenia zarabiając na
niezadowolemiu z obecnego reżymu. _

To niezadowolenie nie okazało się jednak, mimo 10 lotniego
trwenia r w chodeoji, mierodajne dla zmiany politycznego stanu po
siadenia. Jybowaa włoski uznał hasło "postęp bez awantur" głoszcne
Enea chrześcijańską demokrację, a strach przed komunizmem i

la Frenoje komek mu w ostatniej ohwili dodać newet głosów jedynej -
partii, która stenowl w tym kraju tam? dle czerwonego zalewu. Próby -
Stworzenia "antyklerykalnego" frontu lewicy zawiodły tekżo, jak zsa-
tysfekojg, notuje "Osservatore Romeno" w krétkiej ccenie rezulta
tu wyborów włoskich. -

~Jaże)i zexultet ton można przyjąć z zadowoleniem ze stanowiska
wolnego świata, to pio należy zamykać cosu na trudności, jakie otwie-
raja się przed stronnictwem wwględnej większości.. + C
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23% Są one natury zarówno zewnętrzne: - nietknięte potęga najsil-
ejezej w Europie partii komumistycznej - jak wewn tune?!»

& ności w łonie samej chadecji. Zwolennicy t.sw. apertura a sinistra,
fs to jest mpélîraoy chrześcijańskieł demokracji & soojalistemi Nennioego,
- przyoichli tylko na czas wyborów. loh przeciwnioy w partii pokłedają

Swoje nadzieje przede wszystkim w samym Nonnim, następnie ześ we wpły-
wach Stanów Zjednoczonych i ... „Watykanu.
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Odbył się tu w dniu dzisiejszym pogrzeb Kardìneìa Samuela -
Striteha'a, Ładnego z azimut—1119.132370 przedstawicieli św.Kolegium.
Urodzony w 1887 w Nashville /%ennessee/, zmarły Kardynał był ameryka-
ninem najbardziej związanym z wielką tradycją tury rzymskiej i grec-
kiej. Jako Biskup Toledo /Ohiq wzniósł tam piękną katedrę, ozdobioną
freskami Jana Henryka Rozena; był po tym biskupem wsukce, a po zgo-
nie Kordynełe Mundeleina w 1559 został Arcybiskupem Chicago. We wszyst-
kich diecezjach, którymi rządził, miał wielu wiernych i księży pols-
kiego pochodzenia: wiesdomo, że H Chicago jest jedną z największych

A polskich diecezyj świata.. s
Powołany został do Rzymu dla kierowania jedną z najbardziej od-

owiedzielnych dziedzin życia kościelnęźo: Kong:-agus? Propagendy, rzg- -
zacej misjami katolickimi w niekatolickim świecie. Nie mógł jednak tu i
zastosować swych wielkich i znanych sdministrecyjnyoh zdolności. Osie- ź
rooił równocześnie i Chioago i Kurię.

W pogrzebie Kardynełża Stritch'a wzięło udzimż oslo Św.Kolegium, 3
gg:-pug Dyplomatycozny, przedstawiciele KuriX Rzymskiej i rzymskiego '

eru. -
; Polskę reprezentował Aubasador Papée; s kleru polskiego byli
obsoni ks.Prełat Filipiak, Audytor Roty, Ks.Prałat Meysztowicz, O.Kacz-
marek O,F.M, i inni, z A
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